

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงจุดรักษาการณ์กองพันทหารอากาศโยธิน กองบิน 1 จำนวน 12 จุด ที่ กองบิน 1		
	ตำบลหนองไผ่ล้อม อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 1 งาน		
สถานที่ก่อสร้าง	บน.1		
แบบเลขที่	6910		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	บน.1		
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ	มีจำนวน	10	หน้า
คำนวณราคาเมื่อ วันที่	11	เดือน	ธ.ค. พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงจุดรักษาการณ์กองพันทหารอากาศโยธิน กองบิน 1	2,633,052.82	
	จำนวน 12 จุด ที่ กองบิน 1 ตำบลหนองไผ่ล้อม อำเภอเมืองนครราชสีมา		
	จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 1 งาน		
2	งานครุภัณฑ์	54,987.30	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	2,688,040.12	
	ราคากลางประมาณการ	2,688,000	
	ราคากลาง	(สองล้านหกแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	

น.อ. 

(ดำรงศักดิ์ พิกำ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

น.ท. 

(ราเชนทร์ วาทะสุนทรพงศ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

น.ท. 

(อนุชา จาเกาะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ร.ท.หญิง 

(วัชรินทร์ อิมวงษ์)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)แผ่นที่ 2/11

กลุ่มงาน /งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงจุดรักษาการณ์กองพันทหารอากาศโยธิน กองบิน 1 จำนวน 12 จุด ที่ กองบิน 1 ตำบลหนองไผ่ล้อม อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 1 งาน
สถานที่ก่อสร้าง	บน.1
แบบเลขที่	6910
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	บน.1
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	7 หน้า
คำนวณราคาเมื่อ วันที่	11 เดือน ๘. ๖ พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	จุดรักษาการณ์ ที่ 1, 2, 3, 4, 5	608,376.00	1.3050	793,930.68	*หลังทศนิยม 2 ตำแหน่ง ตัดเศษ ทิ้งทุกรายการ
2	จุดรักษาการณ์ ที่ 6, 7, 10, 11	350,000.00	1.3050	456,750.00	
3	จุดรักษาการณ์ ที่ 8	843,689.00	1.3050	1,101,014.14	
4	จุดรักษาการณ์ ที่ 9	83,600.00	1.3050	109,098.00	
5	จุดรักษาการณ์ ที่ 12	132,000.00	1.3050	172,260.00	
	รวมค่างานต้นทุน	2,017,665.00			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้7.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม7.....%				
	รวมค่าก่อสร้าง			2,633,052.82	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 106.78 ตร.ม. เฉลี่ย 18,895.53 บาท/ตร.ม.

น.อ. 

(ดำรงศักดิ์ พักขำ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

น.ท. 

(ราเชนทร์ วาทะสุนทรพงศ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

น.ท. 

(อนุชา จาเกาะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ร.ท.หญิง 

(วัชรินทร์ อิมวงษ์)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน /งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงจุดรักษาการณ์กองพันทหารอากาศโยธิน กองบิน 1 จำนวน 12 จุด ที่ กองบิน 1 ตำบลหนองไผ่ล้อม อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 1 งาน
สถานที่ก่อสร้าง	บน.1
แบบเลขที่	6910
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	บน.1
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	1 หน้า
คำนวณราคาเมื่อ วันที่	11 เดือน ๕๑. พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
6	งานครุภัณฑ์ระบบประปาสุขาภิบาล	41,590.00	1.07	44,501.30	
	จุดรักษาการณ์ ที่ 1, 2, 3, 4, 5				
7	งานครุภัณฑ์ระบบเครื่องกล	9,800	1.07	10,486.00	
	จุดรักษาการณ์ ที่ 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9				
	รวมค่างานต้นทุน	51,390.00			
รวมค่าก่อสร้าง				54,987.30	

น.อ.....

(ดำรงศักดิ์ พักขำ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

น.ท. ๕๑.๐๔.....

(ราเชนทร์ วาทะสุนทรพงศ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ร.ท.หญิง.....

(วัชรินทร์ อิ่มวงศ์)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

น.ท. ๕๑.๐๕.....

(อนุชา จาเกาะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน /งาน	อาคาร		
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงจตุรภาคการก่อสร้างพื้นที่ทหารอากาศโยธิน กองบิน 1 จำนวน 12 จุด ที่ กองบิน 1 ตำบลหนองไผ่ล้อม อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 1 งาน		
สถานที่ก่อสร้าง	บน.1	แบบเลขที่	6910
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	บน.1		
คำนวณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
	เมื่อวันที่	11	เดือน
		ธ.ค.	พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	จตุรภาคการณ ที่ 1, 2, 3, 4, 5							
1.1	งานรื้อถอน พร้อมขนย้าย							
	- งานรื้อถอนฝ้ายิปซัมฉาบเรียบ (รีไซเคิลแผ่นพร้อมโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี)	136	ตร.ม.	-	-	25	3,400	3,400
	- งานรื้อถอนผนังบุกระเบื้อง (ทุกชนิด/ทุกขนาด)	98	ตร.ม.	-	-	35	3,430	3,430
	- งานรื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง (ทุกชนิด/ทุกขนาด)	50	ตร.ม.	-	-	50	2,500	2,500
	- งานรื้อถอนประตูไม้พร้อมวงกบ 1 บาน	5	ชุด	-	-	70	350	350
	- งานรื้อถอนประตูพีวีซีพร้อมวงกบ 1 บาน (บานเปิดเดียว)	5	ชุด	-	-	50	250	250
	- งานรื้อถอนหน้าต่างพร้อมวงกบ	20	ชุด	-	-	95	1,900	1,900
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์ (โถส้วม)	5	ชุด	-	-	140	700	700
	- งานรื้อถอนดวงโคม, สวิตช์, ปลั๊ก พร้อมสายไฟฟ้า	10	ชุด	-	-	30	300	300
	- งานลอกสีอาคารเดิมเพื่อทาสีใหม่ ทำความสะอาดก่อนทาสีรองพื้นปูนเก่า	335	ตร.ม.	(ค่าของ+ค่าแรง)		5	1,675	1,675
1.2	งานตกแต่งผิวพื้น							
	- พ1 ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิคเคลือบ ขนาด 12"×12" ชนิดผิวมัน	30	ตร.ม.	315	9,450	158	4,740	14,190
	- พ2 ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิคเคลือบ ขนาด 12"×12" ชนิดผิวด้าน	20	ตร.ม.	315	6,300	158	3,160	9,460
1.3	งานตกแต่งผิวผนัง							

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
	- ผ1 ผิวน้ำกรกระเบื้องเซรามิคเคลือบ ขนาด 12"x12" ชนิดผิวมัน สูง 2.70 ม. พร้อมติดตั้งคิ้วพีวีซี	98	ตร.ม.	333	32,634	181	17,738	50,372
1.4	งานฝ้าเพดาน							
	- ผ1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบหนา 9 มม. โครงสร้าง เหล็กชุบสังกะสี	30	ตร.ม.	298	8,940	75	2,250	11,190
	- ผ2 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดทนความชื้นหนา 9 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	20	ตร.ม.	343	6,860	75	1,500	8,360
	- ผ3 ฝ้ากระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนาไม่น้อยกว่า 4 มม. ชนิดแผ่นระบายอากาศ ดีเว้นร่องรอยต่อ 6 มม. อุดรอยต่อด้วย MS HYBRID MODIFIED SILICONE โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	86	ตร.ม.	272	23,392	75	6,450	29,842
1.5	งานประตู-หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์							
	- ป1 ตามแบบ	5	ชุด	6,458	32,290	(ค่าของ+ค่าแรง)		32,290
	- ป2 บานประตูตู้ห้องน้ำ PVC ชนิดมีเกล็ดระบายอากาศ ขนาด 0.70 x2.00 รวมอุปกรณ์มาตรฐาน ไม่รวม Door Closer ติดตั้งใหม่ ตามแบบ	5	ชุด	2,850	14,250	(ค่าของ+ค่าแรง)		14,250
	- น1 ตามแบบ	5	ชุด	9,668	48,340	(ค่าของ+ค่าแรง)		48,340
	- น2 ตามแบบ	10	ชุด	5,423	54,230	(ค่าของ+ค่าแรง)		54,230
	- น3 ตามแบบ	5	ชุด	1,620	8,100	(ค่าของ+ค่าแรง)		8,100
	มุ้งลวด							
	- หน้าต่างมุ้งลวดพีวีซี พร้อมอุปกรณ์ ขนาด ~ 2.62 ม. สูง ~ 1.23 ม.	5	บาน	800	4,000	100	500	4,500
	- หน้าต่างมุ้งลวดพีวีซี พร้อมอุปกรณ์ ขนาด ~ 1.47 ม. สูง ~ 1.23 ม.	10	บาน	500	5,000	100	1,000	6,000
	- หน้าต่างมุ้งลวดพีวีซี พร้อมอุปกรณ์ ขนาด ~ 0.90 ม. สูง ~ 0.60 ม.	5	บาน	300	1,500	100	500	2,000
1.6	งานเครื่องสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบห้องน้ำ-ส้วม							
	- โถส้วมนั่งราบ แบบมีหมอน้ำแยกขึ้น	5	ชุด	3,700	18,500	450	2,250	20,750

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
	- อ่างล้างหน้า (พร้อมตะตืออ่าง,สายถักน้ำดี,ท่อน้ำทิ้ง)แบบแขวนผนัง	5	ชุด	2,300	11,500	450	2,250	13,750
	- ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า แบบก้านโยก ระบบเซรามิกवाल	5	ชุด	115	575	103	515	1,090
	- ที่วางสบู่ แบบกระเบื้องเคลือบขาว	5	ชุด	370	1,850	120	600	2,450
	- กระบอกน้ำสำเร็จรูป เจาะยึดสกรู	5	ชุด	450	2,250	70	350	2,600
	- ฝักบัวฉีดชำระสายอ่อน หัวชุบโครเมี่ยมแบบก้านกด สายหุ้มโครเมี่ยม (พร้อมที่แขวนติดผนัง)	5	ชุด	350	1,750	70	350	2,100
	- ตะแกรงรูนํ้าทิ้งพื้น 2" มีปากกักน้ำ	5	อัน	150	750	75	375	1,125
	- ก๊อกน้ำ	5	ชุด	70	350	25	125	475
1.7	งานทาสี(ทาทัพบหน้า 2 เทียวมรองพื้น 1 เทียว) รวมค่านํ้ารั้งสำหรับ ทาสีแล้ว สูงไม่เกิน4ชั้น							
	- สีนํ้าทาสภาวอากาศ (SHIELD) ภายนอก ภายใน	335	ตร.ม.	60	20,100	34	11,390	31,490
	- สีอะคริลิค 100% ด้าน	136	ตร.ม.	45	6,120	34	4,624	10,744
1.8	งานสถาปัตยกรรมภายใน							
	- T1 เตียนนอน 2 ชั้นติดตั้งกับที่ ขนาด กว้าง 1.07 ม. ยาว 1.98 ม. โครง คราวเหล็กกล่อง พื้นระแนงเหล็ก พร้อมพื้นนอนหุ้มหนังสังเคราะห์	1	ชุด	8,960	8,960	ค่าของ+ค่าแรง		8,960
1.9	งานระบบไฟฟ้าภายใน							
	โคมไฟฟ้าแสงสว่าง							
	- ชุดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์ รางโลหะ หลอด LED ขนาด 20 W. โคมเปลี่ยน	20	ชุด	410	8,200	115	2,300	10,500
	- ชุดโคมไฟ SPOTLIGHT หลอด LED ขนาดหลอด 200 W	5	ชุด	3,800	19,000	250	1,250	20,250
1.10	สวิตซ์และเต้ารับไฟฟ้า							
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	20	ชุด	83	1,660	80	1,600	3,260
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่ 3 ขา พร้อมกล่องและฝา	15	ชุด	186	2,790	90	1,350	4,140

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
1.11	สายไฟฟ้าและร้อยสายไฟฟ้า							
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 1.5 ตร.มม. (ร้อยในท่อ)	2	ม้วน	566	1,132	500	1,000	2,132
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 2.5 ตร.มม. (ร้อยในท่อ)	2	ม้วน	838	1,676	700	1,400	3,076
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 10 ตร.มม. (กราวด์ร้อยในท่อ)	1	ม้วน	3,700	3,700	1,600	1,600	5,300
	- ท่อ EMT Ø 1/2 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	20	ท่อน	78	1,560	66	1,320	2,880
	- อุปกรณ์การติดตั้งสายไฟและอื่นๆ	1	L/S	10,000	10,000	-	-	10,000
1.12	งานระบบประปาสุขาภิบาลภายใน							
	- ท่อ PVC ขึ้น 13.5 dia. 25 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	10	ท่อน	93	930	80	800	1,730
	- ท่อ PVC ขึ้น 13.5 dia. 15 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	5	ท่อน	48	240	80	400	640
	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 dia. 100 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	15	ท่อน	595	8,925	192	2,880	11,805
	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 dia. 80 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	10	ท่อน	364	3,640	120	1,200	4,840
	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 dia. 55 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	5	ท่อน	167	835	80	400	1,235
	- ประตุน้ำทองเหลือง Ø 1"	5	ตัว	420	2,100	100	500	2,600
	- ช่องระบายน้ำทิ้งที่พื้น (FD) dia. 50 มม.	5	อัน	665	3,325	100	500	3,825
	- ช่องทำความสะอาดท่อที่พื้น (FCO) dia. 100 มม.	5	อัน	1,000	5,000	200	1,000	6,000
	- ช่องทำความสะอาดท่อที่พื้น (FCO) dia. 80 มม.	5	อัน	730	3,650	150	750	4,400
	- ค่าอุปกรณ์เชื่อมต่อประกอบการติดตั้งระบบประปาสุขาภิบาลเชื่อมต่อ	1	L/S	5,000	5,000	-	-	5,000
1.13	งานระบบประปาสุขาภิบาลภายนอก							
	- ขาดั้งเก็บน้ำ พร้อมอุปกรณ์ ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	5	ชุด	2,000	10,000	600	3,000	13,000
1.14	งานอื่น ๆ							
	- งานทาสีหมายเลขอาคาร	1	L/S	140	140	60	60	200

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
	- งานซ่อมแซมรั้วทางเข้าสนามบิน	2	จุด	9,500	19,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		19,000
	- งานซ่อมแซมจตุรภาคการก่อสร้างช่องทางเข้าออก	4	L/S	16,600	66,400	(ค่าของ+ค่าแรง)		66,400
	- งานแผ่นป้ายประวัติอาคารทองเหลืองหรือสเตนเลส ตามรายการมาตรฐาน	1	แผ่น	3,000	3,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000
	รวมงานจตุรภาคการณ ที่ 1, 2, 3, 4, 5				509,894		98,482	608,376
2	จตุรภาคการณ ที่ 6, 7, 10, 11							
	- งานรื้อถอนจตุรภาคการณเดิม	5	จุด	-	-	3,000	15,000	15,000
	- งานติดตั้งกับที่จตุรภาคการณ ขนาด 2x2 ม. โครงสร้างเหล็กผนังเหล็กรีด ลอนหลังคาเหล็กลอนพร้อมฉนวนกันความร้อนติดตั้งระบบไฟฟ้า ให้ผู้รับจ้างส่ง Shop Drawing ให้ แผนกช่างโยธาอนุมัติก่อนดำเนินการ	5	จุด	67,000	335,000	-	-	335,000
	รวมงานจตุรภาคการณ ที่ 6, 7, 10, 11				335,000		15,000	350,000
3	จตุรภาคการณ ที่ 8							
3.1	งานรื้อถอน พร้อมขนย้าย							
	- งานรื้อถอนแผ่นมุงหลังคา (ลอนคู่หรือลักษณะใกล้เคียง)	54	ตร.ม.	-	-	25	1,350	1,350
	- งานรื้อถอนฝ้ายิปซัมฉาบเรียบ (วัสดุแผ่นพร้อมโครงสร้างเหล็กขลุ่ยสังกะสี)	54	ตร.ม.	-	-	25	1,350	1,350
	- งานรื้อถอนประตูไม้พร้อมวงกบ 1 บาน	1	ชุด	-	-	70	70	70
	- งานรื้อถอนหน้าต่างพร้อมวงกบ	5	ชุด	-	-	95	475	475
	- งานรื้อถอนดวงโคม, สวิตช์, ปลั๊ก พร้อมสายไฟฟ้า	2	ชุด	-	-	30	60	60
	- งานลอกสีอาคารเดิมเพื่อทาสีใหม่ ทำความสะอาดก่อนทาสีรองพื้นปูนเก่า	103	ตร.ม.	(ค่าของ+ค่าแรง)		5	515	515
3.2	งานฝ้าเพดาน							
	- ฝ1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม.โครงสร้าง เหล็กขลุ่ยสังกะสี	20	ตร.ม.	298	5,960	75	1,500	7,460
	- ฝ3 ฝ้ากระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนาไม่น้อยกว่า 4 มม. ชนิดแผ่น ระบายอากาศ ดีเว้นร่องรอยต่อ 6 มม. อุดรอยต่อด้วย MS HYBRID MODIFIED SILICONE โครงสร้างเหล็กขลุ่ยสังกะสี	34	ตร.ม.	272	9,248	75	2,550	11,798

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
3.3	งานหลังคา							
	- หลังคาเหล็กลอนชนิดเคลือบสีดีได้แก่ ความสูงลอนไม่น้อยกว่า 25 มม. ชนิดเคลือบสี มีความแข็งแรง ณ จุดดลากล (Yield Strength) ไม่น้อยกว่า 550 MPa ติดตั้งโดยใช้ระบบสกรู (Bolt) พร้อมฉนวนกันความร้อน PU หนา 25 มม. ปิดทับด้วย Aluminum foil โดยผลิตสำเร็จรูปจากโรงงาน	54	ตร.ม.	680	36,720	80	4,320	41,040
	- FLASHING สันหลังคาเหล็กีรติลอน	8	เมตร	225	1,800	50	400	2,200
	- FLASHING หนาจั่วเหล็กีรติลอน	15	เมตร	225	3,375	50	750	4,125
3.4	งานประตู-หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์							
	- ป1 ตามแบบ	1	ชุด	6,458	6,458	(ค่าของ+ค่าแรง)		6,458
	- น1 ตามแบบ	5	ชุด	9,668	48,340	(ค่าของ+ค่าแรง)		48,340
	มุ้งลวด							
	- หน้าต่างมุ้งลวดพีวีซี พร้อมอุปกรณ์ ขนาด ~ 2.62 ม. สูง ~ 1.23 ม.	5	บาน	800	4,000	100	500	4,500
3.5	งานทาสี(ทาทั้งหน้า 2 เทียวรวมรองพื้น 1 เทียว) รวมค่าน้ำรั้งสำหรับ ทาสีแล้ว สูงไม่เกิน4ชั้น							
	- สีสันทนสภาวะอากาศ (SHIELD) ภายนอก ภายใน และทาสีบัวผนังชั้นล่าง	103	ตร.ม.	60	6,180	34	3,502	9,682
	- สีอะคริลิก 100% ด้าน	54	ตร.ม.	45	2,430	34	1,836	4,266
	รวมงานจุดรักษาการณ์ ที่ 8				794,511		49,178	843,689
4	จุดรักษาการณ์ ที่ 9							
	- งานติดตั้งผนังพร้อมหน้าต่างกระจกอลูมิเนียมรอบด้านพร้อมชุดล็อกทำ ความสะอาดทาสีใหม่	1	จุด	68,000	68,000	15,600	15,600	83,600
	รวมงานจุดรักษาการณ์ ที่ 9				68,000		15,600	83,600

